
-

ün ya da 19. yy.’ın ba şın dan iti ba ren özel lik le Ame ri ka’ da me ka nik-
tek nik eği ti min ön plan da tu tul du ğu, Tıp Fa kül te le rin den ba ğım sız
ola rak ya pı lan mış “Den tal Schol l” adı al tın da okul la rın ku rul ma sı ile

eği ti min sis tem li leş ti ril me si ça ba la rı baş la tıl mış tı. Bi lim sel te mel de diş he -
kim li ği öğ re ti mi için oluş tu ru lan ilk ku rum lar, Ame ri ka Bir le şik Dev let le -
ri’n de 1839 yı lın da fa a li ye te ge çi ri len Col le ge of Den tal Sur gery, Lon dra’ da
1859’da ka pı la rı nı açan Lon don Scho ol of Den tistry ol du. Al man ya’ da diş he-
kim li ği egi ti mi uzun yıl lar özel ola rak açı lan mer kez ler de sür dü rül müş, ilk
yük sek okul 1884 yı lın da Ber lin Üni ver si te si bün ye sin de bir “Ens ti tü -
” şek lin de açıl mış tı. Dün ya da 19. yy.’ın ikin ci ya rı sın da diş he kim li ği nin bir
bi lim ala nı ol du ğu, tıp fa kül te le ri ne bağ lı özel bir alan ola rak ta nı na bi le ce ği
fik ri yer leş mek te ve ön cü ör nek ler or ta ya kon mak tay ken biz de, 20. yy. baş-
lar ken he nüz diş he ki mi ye tiş tir mek üze re bir ku rum oluş tu rul ma sı ba şa rı la -
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Türk Tıp Tarihi Kurumu İlk Dişhekimliği
Okulumuz Olan Istanbul Üniversitesi

Dişhekimliği Fakültesi’nin 
100. Kuruluş Yılı Anısına Bir Kitap Yayınladı

ÖZET Türk Tıp Tarihi Kurumu, ülkemizin ilk dişhekimliği okulu olan ve günümüzde Istanbul
ÜniversitesiDişhekimliği Fakültesi adını taşıyan kurumun 100. kuruluş yılı nedeniyle bir armağan
kitabı yayınlamıştır. Kitabın editörleri Assoc. Prof. Dr. Arın Namal, Prof. Dr. Ayşegül Demirhan
Erdemir ve Prof. Dr. Öztan Öncel’dir. Yazıda, kitap hakkında bilgi verilmektedir.
Anah tar Ke li me ler: İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi, 100. Kuruluş Yılı

ABS TRACT The Association of Turkish Medicine History published a anniversary book due to the
100th foundation year of the association which is the first dentistry school of our country and called
as Istanbul University Dentistry Faculty Today. Editors of the book are Assoc. Prof. Dr. Arin Namal,
Prof. Dr. Aysegul Demirhan Erdemir and Prof. Dr. Oztan Oncel. Information about the book is
given in this article.
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ma mış tı. An cak Bal kan lar da da he nüz açıl mış bir
diş he kim li ği oku lu bu lun mu yor du ve Bal kan lar da
diş he kim li ği okul la rı nın açı lı şı için da ha bir kaç on
yıl ge çe cek ti. Ül ke miz de mo dern an lam da bir ec za -
cı lık oku lu nun te mel le ri ise, Ga la ta sa ray’ da ku ru -
lan Mek teb-i Tıb bi ye-i Ad li ye-i Şaha ne’ de Ec za cı
Sı nı fı adı al tın da 1839 yı lın da atıl mış, okul me zu nu
ec za cı lar, “dip lo ma lı” ki şi ler ola rak çok tan mes lek -
le ri ni uy gu la ma ya baş la mış lar dı.

Za ma nın Tıp Fa kül te si Mu al lim ler Mec li si Ka -
rar Def te ri’ nin in ce len me si, ül ke mi zin ilk diş he -
kim li ği oku lu nun ilk büt çe si nin 22 Ka sım 1908’de
Ma a rif Ne za re ti ta ra fın dan ka bul edil di ği ni gös ter -
mek te dir. Diş ta ba be ti Mek te bi Ta le be Ce mi ye ti,
ku ru lu şun ilk adı mı olan bu ta ri hi esas ala rak 1948
yı lın da ilk kez “Ku ru luş Yıl dö nü mü ” kut la ma sı
yap mış, kut la ma anı sı na, 22 Ka sım 1948 ta ri hiy le
“Türk Diş he kim li ği Oku lu’ nin 40. Ku ru luş Yı lı Ga-
ze te si ” ya yın la mış tır. Bu sem bol gün, ha len her yıl
Türk Diş he kim le ri Bir li ği ta ra fın dan kut la nan
Ağız-Diş Sağ lı ğı Haf ta sı’ nı da be lir le mek te ve böy-
le ce ya şa tıl mak ta dır.

Dün ya da ki ilk ör nek le ri ne na za ran geç ku ru -
lan, 1909 yı lın da fa a li ye te ge çen, ilk adı Dår-ül
fünûn-ı Osmânî Tıp Fa kül te si Ec za cı, Diş çi, Ka bi -

le(Ebe) ve Has ta ba kı cı Ka dın Mek te bi olan, Diş ta -
ba be ti Oku lu, İstan bul Üni ver si te si Tıp Fa kül te si

Diş he kim li ği Oku lu ad la rı ar dın dan İstan bul Üni-
ver si te si Diş he kim li ği Fa kül te si adı nı al mış ilk diş-
he kim li ği oku lu mu zun, Ha lid Şazi Ho ca’ dan
baş la ya rak her bi ri üs tün ye te nek ve ça lış kan lık
tim sa li ol muş Ho ca la rı, ken di le ri ni mes lek le ri ne
ada yış la rıy la bir yüz yıl için de mes le ği ül ke miz de
ko şar adım lar la iler let me nin  ta ri hi ni yaz dı lar. Ki -
tap, bu onur lu ta ri hi yaz mış olan tüm Ho ca la rı mı -
za, bu ku rum dan al dık la rı eği ti min ge re ği ni en iyi
şekil de ye ri ne ge tir mek üze re yurt sat hı na da ğı la -
rak in sa na hiz me tin en seç kin alan la rın dan bi ri
olan diş he kim li ği mes le ği ne ömür le ri ni ada mış ve
ada mak ta olan diş he kim le ri mi ze ar ma ğan edil mek
üze re ha zır lan mış tır.

Ki ta bı mız,  Kon ya’ da 20-24 Ma yıs 2008 ta rih -
le rin de ger çek le şen Türk Tıp Ta ri hi Ku ru mu I.
Ulus lar ara sı ve X. Ulu sal Tıp Ta ri hi Kon gre si’n de

“Ül ke miz de İlk Diş he kim li ği Oku lu nun Ku ru lu şu -

nun 100. Yı lı ” Sek si yo nun da su nu lan bil di ri le rin
ya nı sı ra, ku ru luş ta rih le ri ni yaz ma la rı ri ca sıy la
ulaş tı ğı mız Diş he kim li ği Fa kül te le ri miz ve Diş he -
kim le ri Oda la rı mız dan bi ze ula şan ya zı la rı içer-
mek te dir. 

“Ku ru lu şu nun 100. Yı lın da Ül ke mi zin İlk Diş-
he kim li ği Oku lu’ na Ar ma ğa n” ki ta bı mız içe ri sin de
ay rı ca, mes lek der gi le ri miz de adı oku lu muz la öz-
deş leş miş Ho ca la rı mı zın ve ba zı mes lek taş la rı mı -
zın tıp ta ri hi mi zi ko nu alan ba zı ya zı la rı na da  yer
ve re rek, on la rın ses le ri nin bu gün de ku lak la rı mız -
da yan kı lan ma sı nı sağ la mak is te dik. Oku lu mu zun
ar dın da bı rak tı ğı bir yüz yıl için de ki ilk kök leş me
saf ha sın da ad la rı pa rıl da yan Ho ca la rı mız dan, ya yın
pro je si ne ait za man dar lı ğı ne de niy le ma a le sef an -
cak sı nır lı sa yı da is min kı sa bi yog ra fi le ri ne de yer
ve re bil dik. Tü mü nü say gıy la anı yo ruz. İle ri de kap-
sa mı ge niş le ti le cek diş he kim li ği ta ri hi mi ze yö ne lik
araş tır ma lar da ki ta bı mız da de ği ne me di ği miz bi yo-
g ra fi ler üze ri ne, bi lim sel ça lış ma lar bo yu tun da de-
rin le şi le rek ini le ce ğin den kuş ku duy mu yo ruz.
Kuş ku suz bu araş tır ma lar, da ha son ra ki saf ha lar da
yıl dız laş mış Ho ca la rı mı zı da ko nu ala cak tır. Bu
alan da or ta ya ko na cak bi lim sel araş tır ma la rın he-
ye ca nı nı şim di den duy mak ta yız.

I. Su nuş Ya zı la rı, II- Tür ki ye’ nin İlk Diş he -

kim li ği Oku lu’ nun Fa a li yet Gös ter di ği Bi na lar: 

Ka dır ga’ dan Ça pa’ ya, II I- Ön cü le ri miz, IV-

1000. Yı la Ar ma ğan Ma ka le ler, V- Söy le şi, VI- Ta-

rih ten Ta ri hi mi zi Ko nu Al mış Say fa lar VI I- Gü-

lüm se ten Say fa lar, VI I I-  110. Yı la Ar ma ğan

Ki ta bı mı za Ku rum laş ma Öy kü le ri ni Gön de ren Diş-

he kim li ği Fa kül te le ri miz ve Mes lek Oda la rı mız IX-

Be di i N. Şeh su va roğ lu Ar şi vin den X- Ta ri hi miz de

Rek lam lar adı nı ta şı yan bö lüm ler den olu şan ki ta -
bı mız, Doç. Dr. Arın Na mal, Prof. Dr. Öz tan Ön cel,
Prof. Dr. Ay şe gül De mir han Er de mir edi tör lü ğün -
de ha zır la na rak No bel Tıp Ki ta bev le ri ta ra fın dan
ya yın lan mış ve sa tı şa su nul muş tur.

Ki ta bı mı za su nuş ya zı sı ya zan, Kon ya’ da 20-24
Ma yıs 2008 ta rih le rin de ger çek le şe cek olan Türk
Tıp Ta ri hi Ku ru mu I. Ulus lar ara sı ve X. Ulu sal Tıp

Ta ri hi Kon gre si’n de ki sek si yo nu mu zu aç mak üze -
re ara mız da bu lu nan İstan bul Üni ver si te si Diş he -
kim li ği Fa kül te si’ nin 100. Yı lı nın De ka nı Sa yın
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Prof. Dr. Ha san Me riç ’e en iç ten te şek kür le ri mi zi
su na rız.

İstan bul Üni ver si te si Diş he kim li ği Fa kül te si

me zu nu, Çu ku ro va Üni ver si te si Diş he kim li ği Fa-

kül te si Ku ru cu De ka nı olup, ha len de kan lı ğı yü rüt-
mek te olan, tıp ta ri hi ala nı nın da de ğer li Ho ca sı
Sa yın Prof. Dr. İlter Uzel ’e,  ge rek bu ki ta bın ha-
zır lan ma sı na, ge rek se Kon ya’ da 20-24 Ma yıs 2008
ta rih le rin de ger çek le şen I. Ulus lar ara sı ve X. Ulu-
sal Tıp Ta ri hi Kon gre si’n de bu ko nu da bir sek si yon
açıl ma sı na, öne ri si ile yön ver miş ve ça lış ma la rı -
mı zı des tek le miş ol ma la rın dan ötü rü iç ten lik le te-
şek kür ede riz. Diş he kim li ği ta ri hi miz ba kı mın dan
çok an lam lı bu yıl dö nü mü nün özel ola rak kut lan -
ma sı na iç ten bir il gi gös te ren Türk Tıp Ta ri hi Ku-
ru mu Yö ne tim Ku ru lu üye le ri ne de gö nül do lu su
te şek kür le ri mi zi su nu yo ruz.

Ki ta bı mı za ma ka le le riy le ka tı lan İstan bul Üni-
ve ri te si Diş he kim li ği Fa kül te si emek li Ho ca la rı mız -
dan ha len Ye di te pe Üni ver si te si Öğ re tim Üye si
Sa yın Prof. Dr. Gün düz Ba yır lı’ ya,  De kan la rı mız -
dan Prof. Dr. Nu ri Mu ğan ’a, Sa yın Prof. Dr. Me lek

Yıl dı rım, Sa yın Prof. Dr. Ah met Efe oğ lu’ na, Sam-
sun 19 Ma yıs Üni ver si te si Diş he kim li ği Fa kül te si
öğ re tim üye le rin den Sa yın Yard. Doç. Dr. Mu rat
Can ger ’e ve Sa yın Prof. Dr. Pe ru ze Çe lenk ’e, Gül-
ha ne As ke ri Tıp Aka de mi si Diş he kim li ği Bi lim le ri
Mer ke zi’n den Prof. Dr. Diş Tbp. Kd. Alb. Ya vuz
Ay dın tuğ ’a, İstan bul Üni ver si te si İstan bul Tıp Fa-
kül te si De on to lo ji ve Tıp Ta ri hi AD Öğ re tim Üye si
Sa yın Prof. Dr. Nu ran Yıl dı rım ’a, An ka ra Üni ver si -
te si Diş he kim li ği Fa kül te si me zu nu, ha len Çu ku -
ro va Üni ver si te si Tıp Fa kül te si De on to lo ji ve Tıp
Ta ri hi AD’ ndan Yard. Doç. Dr. Fun da Ka dı oğ lu’ na,
Diş he ki mi Sa yın Ah met Ata man ’a ve Diş he ki mi Sa -
yın Ah met Sağ man ’a diş he kim li ği eği ti mi ku rum -
la rı nın ve diş he kim li ği mes lek ör gü tü nün çok çe şit li
yurt kö şe le ri ne ya yıl mış ol du ğu nu ör nek le mek üze -
re tü mü ne çağ rı da bu lun du ğu muz Fa kül te ve Oda-
la rı mız dan,  ki ta bı mı za ya zı ve ren Diş he kim li ği
Fa kül te le ri mi ze ve Mes lek Oda la rı mı za son suz te-
şek kür le ri mi zi su na rız. 

Ni ce yüz yıl la ra Tür ki ye Cum hu ri ye ti Is tan bul
Üni ver si te si Diş he kim li ği Fa kül te si!
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